
Администрация Белозерского района 

Курганской области  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
от  «14» марта 2022 года №140 
           с. Белозерское  

 

 

 

О внесении дополнений в постановление Администрации 

Белозерского района от 5 октября 2021 года № 594 «Об утверждении 

Устава Муниципального бюджетного учреждения 

 «Белозерский центр культуры» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом МБУ «Белозерский ЦК», в целях 

предоставления услуг социально-культурного и просветительского 

характера, доступных для широкого круга населения, Администрация 

Белозерского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Белозерского района 

от 5 октября 2021 года № 594 «Об утверждении Устава Муниципального 

бюджетного учреждения «Белозерский центр культуры» дополнения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Возложить полномочия по внесению дополнений в Устав 

Муниципального бюджетного учреждения «Белозерский центр культуры» 

на директора Марию Сергеевну Бурнашову. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Белозерского района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Главы Белозерского района, начальника 

управления социальной политики. 

 

 

 

Глава Белозерского района                                                           А.В. Завьялов 

 



 Приложение  

к постановлению Администрации Белозерского 

района 

от «14» марта 2022 года №140 

«О внесении дополнений в постановление 

Администрации Белозерского района от  

5 октября 2021 года № 594 «Об утверждении 

Устава Муниципального бюджетного 

учреждения «Белозерский центр культуры» 

 

 

Дополнения, которые вносятся в постановление Администрации 

Белозерского района от 5 октября 2021 года № 594 «Об утверждении 

Устава Муниципального бюджетного учреждения 

 «Белозерский центр культуры» 

 

 

1.  Дополнить пункт 15 Устава МБУ «Белозерский центр культуры», 

в подразделах: 

1) Структурные подразделения культурно-досугового типа, 

следующими словами: 

«- Новодостоваловский сельский Дом культуры, расположенный по 

адресу: 641367, Курганская область, Белозерский район, с. 

Новодостовалово, ул. Заводская, д. 6; 

- Скопинский сельский Дом культуры, расположенный по адресу: 

641340, Курганская область, Белозерский район, с. Скопино, ул. 

Молодёжная, д.12.»; 

2) Структурные подразделения библиотечного типа, следующими 

словами: 

«- Новодостоваловская сельская библиотека, расположенная по 

адресу: 641367, Курганская область, Белозерский район, с. 

Новодостовалово, ул. Заводская, д. 6; 

- Скопинская сельская библиотека, расположенная по адресу: 

641340, Курганская область, Белозерский район, с. Скопино, ул. 

Молодёжная, д.12.». 

 

 

 

 

Управляющий делами, 

начальник управления делами                                                  Н.П. Лифинцев 

 

 

 

 

 


